
DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 1 di 9

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 309 del 10/03/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA EDENRED ITALIA SRL PER FORNITURA BUONI
PASTO ELETTRONICI PER IL PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2021 CIG
DERIVATO 8917954074 - CIG: 8917954074

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Andrea Euterpio

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE
GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E
COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV GESTIONE
DEL PERSONALE n. 96 del 23/02/2022



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 2 di 9

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visti i decreti legislativi n. 267/2000 e n.165/2001;

Visto in particolare l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della

dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 151 del 07.09.2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore ad

interim;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il DUP 2021/2023;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione 2021 – 2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14.09.2021 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di

Gestione per il triennio 2021-2023;

Visto il D.L del 24.12.2021 che ha differito il termine per l’ approvazione del bilancio di previsione al

31/03/2022;

Vista la D.G.C. n. 1 del 17.01.2022 con la quale è stato approvato con decorrenza 1° gennaio 2022 l’esercizio

provvisorio, secondo le disposizioni dell'art.163 del D. Lgs. n. 267/2000 e fino all’approvazione del bilancio di

previsione 2022-2024;

Premesso:

- che questo Comune, in applicazione dell’art. 35 dell’Accordo Integrativo del CCNL 1998/2001, siglato il

14.09.2000, attribuisce, a far data dall’aprile 2003, in alternativa alla mensa di servizio, buoni pasto sostitutivi

del valore nominale di € 5,29, al personale dipendente che presta attività lavorativa al mattino, con prosecuzione

nelle ore pomeridiane, con una pausa non superiore a due ore e non inferiore a 30 minuti;

- che con CCDI del 28.12.2018 all’art. 13 “Ticket mensa” si dà atto del passaggio dal ticket mensa cartacei

(valore nominale 5,29) al ticket mensa elettronico del valore unitario di 7,00 € a partire dal 01.07.2018, come da

nota prot. n. 28719 del 23.03.2018 e verbale di Delegazione Trattante n. 21 del 16.10.2018;

- che tale servizio ha carattere di continuità non essendo mutati gli orari degli uffici, per cui ne è rimasta

confermata la erogazione anche per il 2021;

- che per la fornitura di tale servizio questo Ente ha aderito, giusta determina dirigenziale n. 1376 del

27.10.2021, ai sensi di quanto previsto dell’art. 26, comma 3 della legge 23.12.1999 n. 488, e sue successive

modifiche e integrazioni, e dell’art. 58 della legge 23.12.2000 n. 388, alla convenzione stipulata dalla Consip

S.p.A.;

- che nell’ambito di tale convenzione il fornitore edizione 9 Lotto 9 Campania è risultato essere la EDENRED

ITALIA Srl, con sede in Milano via G. B. Pirelli n. 18; CIG derivato 8917954074



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 3 di 9

Atteso che in data 14.02.2022 si è proceduto ad inoltrare richiesta di approvvigionamento, prot. n. 17086, per

un totale di 2562 buoni pasto per il periodo Ottobre – Dicembre 2021;

Verificato che la ditta affidataria ha effettuato la fornitura e ha presentato fattura n. N44185 del 14.02.2022

prot. n. 18397 del 17.02.2022 per un importo complessivo, comprensivo di IVA al 4%, di € 14.947,73 e

pertanto nulla osta alla relativa liquidazione;

Riscontrata la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa

l’opportunità di procedere alla liquidazione dell’importo complessivo di € 14.947,73 così distinto: quanto a €

14.372,82 per imponibile e quanto a € 574,91 per IVA nel rispetto di quanto disposto alla legge 190 del

23.12.2014 art.1 comma 629 lettera b);

Dato atto che i requisiti generali della EDENRED ITALIA SRL sono stati verificati da Consip S.p.A.;

Dato atto che la posizione contributiva della ditta è regolare come attestato dal DURC emesso in data

06.02.2022 con validità fino al 06.06.2022 depositato agli atti d’ufficio (allegato);

Dato atto che non sussiste conflitto d’interesse/o incompatibilità del Dirigente del presente atto.

Visti gli artt.183 e 184 del D.Lgs 267/2000;

Visto l’art. 17 ter DPR 633/72 in base al quale determinati soggetti, tra cui le Pubbliche Amministrazioni, sono

tenuti “in ogni caso” a versare l’IVA agli stessi addebitata direttamente all’Erario e non al fornitore (cedente /

prestatore), c.d. scissione dei pagamenti (split payment);

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, curata dalla dipendente D.ssa Vassallo

Nunzia, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000.

PROPONE

- di liquidare in favore della EDENRED ITALIA Srl, P. IVA 09429840151, la somma di € 14.947,73 IVA

inclusa, per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto al personale dipendente, relativo

al periodo Ottobre – Dicembre 2021, come da fattura n. N44185 del 14.02.2022;

- di autorizzare il Responsabile del settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento dell’importo nel modo

seguente:

- quanto a € 14.372,82 a favore della ditta EDENRED ITALIA Srl con sede in Milano Via G.B. Pirelli n. 18
mediante accredito su C/C IBAN: IT60K0538701665000042437895 -

- quanto a € 574,91 a favore dell’erario, così come stabilito dall’art 1 comma 629 lettera b) legge 23 dicembre
2014 n. 190.

- di dare atto che la somma di € 14.947,73 si trova allocata sulla Missione 01, Programma 10, Titolo 1,

Capitolo 10101411 “Spese per buoni pasto ai dipendenti”, Articolo U.1.01.01.02.002, Impegno 1451/2021;



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 4 di 9

- di dare atto che la liquidazione avverrà tramite bonifico sul conto dedicato indicato nella dichiarazione citata

in narrativa.

- di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione

amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente quindici giorni consecutivi ed altresì in apposito

elenco nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.lgs.33/2013;

- di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis,

comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole;

- di dare atto che la sottoscritta Dott.sa Viola Emanuela, Responsabile del Servizio personale presso il

Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge

07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente

della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non

sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare

pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott.sa Viola Emanuela

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata;

Visto il T.U.E.L., D. Lgs.n° 267 del 18 agosto 2000.

DETERMINA

- di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende per ripetuta e trascritta;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147

bis 1° comma, del D.lgs. 267/2000;

- di dare atto che il sottoscritto Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Affari Istituzionali presso il Comune di

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07/08/1990, n.

241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono

situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 5 di 9

Dott. Andrea Euterpio

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Andrea Euterpio, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 6 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALLA DITTA EDENRED ITALIA SRL PER FORNITURA BUONI
PASTO ELETTRONICI PER IL PERIODO OTTOBRE - DICEMBRE 2021 CIG
DERIVATO 8917954074 - CIG: 8917954074

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 09/03/2022 Il Dirigente
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 7 di 9



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 8 di 9

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 309 del 10/03/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.01.01.02.002 1.10 10101411 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1451 € 20.283,42 N. 0 € 0,00 N. 736 € 14.947,73

Descrizione Creditore
EDENRED ITALIA Srl

Descrizione Impegni Assunti
Fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni pasto elettronici al personale dipendente mediante affidamento
alla società EDENRED ITALIA SRL.

Lì, Data 10/03/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.



DETERMINA n. 309 del 10/03/2022

Pag. 9 di 9

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


